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Ved den internationale konference European Academy  
Of Childhood-onset Disability (EACD) 2025 i Heidel-
berg modtog CPOP en flot 3. plads i EACD’s Poster 
Awards for arbejdet med at vise, hvordan tværfag-

ligt og tværsektorielt samarbejde kan gøre en reel forskel 
for børn med cerebral parese.

EACD er Europas største konference inden for børn med 
funktionsnedsættelser. Her mødes forskere, fagfolk, forældre  
og mennesker med CP. På EACD-konferencen, som afholdes  
årligt, er der således rig mulighed for at blive opdateret på 
den nyeste viden formidlet af forskere og fagpersoner fra 
hele verden. Her præsenteres nye behandlinger og indsatser. 
Det er en unik mulighed for at møde fagpersoner fra andre 
lande og danne netværk på tværs af geografi og fagområder. 

Posteren viste, hvordan data indsamlet gennem CPOP 
bruges til at skabe overblik over børns funktion og behov, og 
hvordan samarbejdet mellem hospitaler, kommunale fysio
terapeuter og andre faggrupper sikrer, at børn får den rette  
indsats på det rette tidspunkt. Når vi deler og analyserer data 
på tværs, kan vi se mønstre og følge udviklingen over tid. 

Resultaterne viser, at andelen af børn, der bliver vurderet af 
fysioterapeuter (og ergoterapeuter), er støt steget siden 2016 
og har oversteget 85% af børnene for fysioterapeutisk vurde-
ring i fire ud af fem regioner, (og for ergoterapeutisk vurdering 
i to ud af fem regioner). Et flot resultat! Det er tegn på, at 
flere af børnene bliver undersøgt med de standardiserede 
måleredskaber, der er anbefalet i den fysioterapeutiske pro-
tokol. Vi vurderer på den baggrund, at de fysioterapeutiske 
indsatser der følges op med, er blevet mere målrettede og 
at vi sammen løfter behandlingstilbuddet til børn med CP.

Prisen er ikke kun en anerkendelse af selve posteren, men 
af hele det tværfaglige og tværsektorielle CPOP-netværk i 
Danmark. Uden jer dygtige og dedikerede fysioterapeuter  
rundt om i landet ville vi ikke kunne samle denne vigtige 
data, der gør det muligt at gøre en forskel for børn og unge 
med CP. 

Tak for jeres faglighed, engagement og indsats for, at børn 
og unge med CP får den bedst mulige behandling og træning. 
Vi ønsker et fortsat godt og fagligt samarbejde med alle jer 
fysioterapeuter – (og ergoterapeuter), I er ‘Hverdagens Helte’.

CPOP vinder
international posterpris

Tak til alle jer!
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